S;:
●●'V

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS Cr^iv.AIV.

GABINETE DO VEREADOR JEONE DUARTE =30'

INDICAÇÃO N°449\2025

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no^art. 109, ambos do
Regimento interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ALAN DOUGLAS DE
OLIVEIRA Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO AO EXECUTIVO QUE SEJA FEITO UM
ESPAÇO NO PARQUE DE EXPOSIÇÃO PARA PRÁTICA ESPORTIVA PARA POPULAÇÃO ,
COM CAMPO GRAMADO, ILUMINADO E COM PROTEÇÃO DE ALAMBRADOS.

JUSTIFICATIVA DA IND. N° 449 \2025

A proposta de implantação de um espaço esportivo no Parque de Exposição, dotado de campo
gramado, iluminação adequada e proteção com alambrados, visa atender às necessidades da
população de Balsas, promovendo saúde, segurança e integração social.

A criação de um espaço esportivo bem estruturado no Parque de Exposição valoriza a área,
tornando-a mais atrativa para eventos e atividades comunitárias. Isso pode estimular o turismo
local e 0 desenvolvimento econômico da região.

Diante dos benefícios apresentados, a implementação deste projeto representa um
investimento estratégico na promoção da saúde, segurança e coesão social da comunidade de
Balsas,

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA^EM 04 DE JUNHO 2025.

'^ONE DUAT^TE PEREIRA
_^£teadíu:,JUlor (PRD).

RÂFAELilE_SOUSA NUNES

V^readoj^RD)

/^AÍJViTr
Vereador (PROGRESSISTAS)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06,777.1 30/0001-11

Rua Dr. José Noieto, n® 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-maii; camarabalsas@gmaii.com

s

CÂMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
GABINETE DO VEREADOR JEONE DUARTE

GUILHERME DALLAGNOL

Vereador (PL)

PAULO EDUARoícOElífíO JUNIOR
Vereador/PresiderKe (UNIÃO)

mflOME DO CAMPO

Vereador (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmaii.com